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Jesień, to pora roku, która przynosi pogorszenie warunków jazdy oraz wzrost zagrożenia na drogach. Dzień
Wszystkich Świętych to czas, kiedy ruch - zarówno kołowy jak i pieszych w pobliżu cmentarzy i na drogach
dojazdowych do nekropoli - staje się szczególnie intensywny 

Policja drogowa zmierzając do zminimalizowania liczby zdarzeń drogowych jak również do usprawnienia ruchu,
przeprowadzi w dniach 28.10 - 01.11.2000 r.  działania pod kryptonimem „ZNICZ 2005”. 

Ich celem jest m.in. : 
*utrzymanie stałej przejezdności tras komunikacyjnych (w szczególności dróg dojazdowych do cmentarzy), 
*ograniczenie liczby zdarzeń drogowych, 
*prewencyjne oddziaływanie na uczestników ruchu drogowego oraz ewentualnych „amatorów cudzego mienia” w
obrębie parkingów, cmentarzy i miejsc zagrożonych na osiedlach, 
*bieżące dostarczanie zmotoryzowanym uczestnikom ruchu informacji za pośrednictwem radia i TV. 

Przypominamy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 sierpnia 2003 r. w sprawie
okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych pojazdów na drogach, wprowadza się zakaz ruchu na
drogach samochodów ciężarowych i zespołów pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton w
następujących terminach: 
31.10.br. od godz. 18.00 do godz. 22.00 
01.11.br. od godz. 7.00 do godz. 22.00. 

Pamiętając o tragicznych skutkach wypadków z lat ubiegłych apelujemy o ostrożną i bezpieczną jazdę. Zbliżający się
dzień Wszystkich Świętych to czas zadumy i skupienia. Dziesiątki tysięcy ludzi odwiedzają wtedy miejsca spoczynku
swoich bliskich, krewnych i znajomych. Jest to jednak, niestety, także okazja dla aktywności przestępczej ludzi,
którzy mają w pogardzie powszechnie uznawane i szanowane normy moralne. 

Abyście Państwo mogli spokojnie i bezpiecznie spędzić dzień Wszystkich Świętych, prezentujemy kilka rad: 
*wyjeżdżając, zabezpieczcie mieszkanie: pozamykajcie dokładnie wszystkie okna i drzwi, poproście sąsiadów, by
zwrócili uwagę na Wasze mieszkanie, zostawcie im numer telefonu i adres, gdzie się zatrzymacie. Usuńcie ze
skrzynki pocztę, a sprzed drzwi foldery i inne materiały reklamowe. 
*podróżując samochodem, pamiętajcie by: nie zatrzymywać się poza terenem zabudowanym, w miejscach słabo
oświetlonych, zalesionych lub odludnych; unikać zabierania przygodnie poznanych osób, będąc u celu podróży
właściwie zabezpieczyć samochód – jeśli to możliwe, pozostawić go na parkingu strzeżonym lub w garażu. Jest to
szczególnie istotne, gdy samochód ma zagraniczne numery rejestracyjne. 
*podróżując publicznymi środkami komunikacji, stosujcie następujące zasady: bilet kupcie dzień wcześniej, by nie
stać w kolejce przed kasą; w pociągu wybierzcie przedział oświetlony, w którym są osoby budzące Wasze zaufanie;
bagaż połóżcie w zasięgu wzroku i zwracajcie na niego uwagę, zwłaszcza gdy wysiadają inni współpasażerowie, gdyż
mogą się oni po prostu pomylić i zabrać go; pieniądze i inne cenne rzeczy pochowajcie w różnych miejscach (przy
sobie i w bagażu); jadąc w tłoku, szczególną uwagę zwracajcie na osoby będące blisko Was – mogą one
niepostrzeżenie włożyć rękę do Waszej kieszeni lub torby i ukraść np. portfel, szczególnie sprzyja temu ruch
pasażerów podczas wsiadania i wysiadania. 
*„gorączka zakupów” w sklepach, na targowiskach i pod cementarzami  to dodatkowa okazja dla złodziei,
pamiętajcie więc, aby: nie pozostawiać portfela z pieniędzmi w otwartej torbie, czy np. na ladzie sklepowej; nie
manifestujcie swojej zamożności i zawartości portfela. 

 Na cmentarzu zwróćcie Państwo uwagę na inne przebywające tam osoby, jeśli zauważycie, że niszczą
one groby lub kradną znicze, wieńce czy kwiaty – natychmiast powiadomcie o tym administratora
cmentarza lub policjantów pełniących służbę w jego rejonie. 
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